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LANDRAT
FÜR ALLE:
MICHAEL
RISCHKE



1. Michael Rischke

Dipl.-Ing. Maschinenbau, 
Ursensollen

21. Rudolf Bergmann

Verwaltungsamtmann a.D., 
Kreisrat, Schnaittenbach

6. Hildegard Geismann

Sekretärin, Stadträtin,
Sulzbach-Rosenberg

26. Renate Dümmler

Angestellte,
Sulzbach-Rosenberg

11. Richard Gaßner

1. Bürgermeister, Bezirksrat, 
Kreisrat, stellv. Landrat, 
Kümmersbruck

31. Volker Jung

Werkzeugmacher,
Gemeinderat, Hahnbach

16. Kristin Stauber

Altentherapeutin,
Freudenberg

36. Steffanie Krethlow

Notarfachangestellte, 
Schmidmühlen

2. Elisabeth Kolleng

Erzieherin, Stadträtin,
Auerbach

22. Joachim Bender

Gewerkschaftssekretär, 
Stadtrat,
Sulzbach-Rosenberg

7. Josef Flierl

Inspektor, 2. Bürgermeister, 
Kreisrat, Kümmersbruck

27. Norbert Mitlmeier

Dipl.-Ing. (FH) Elektro
technik, Gemeinderat,
Ursensollen

12. Annette Rieck-Silio

Personalreferentin,
Schnaittenbach

32. Kerstin König

Verwaltungssekretärin,
Beamtin,
Sulzbach-Rosenberg

17. Michael Wittl

Postbetriebsinspektor, 
Marktgemeinderat,
Hohenburg

37. Michael Eckl

Polizeibeamter,
Gemeinderat, Poppenricht

4. Brigitte Bachmann

Speditionskauffrau,
Gemeinderätin, Birgland

24. Werner Scharl

Arbeitsvermittler,
Gemeinderat, Ensdorf

9. Winfried Franz

1. Bürgermeister, Kreisrat, 
Neukirchen

29. Franz Popp

Geschäftsführer, Auerbach

14. Veronika Frenzel

Lehrerin, Gemeinderätin, 
Kümmersbruck

34. Wolfgang Roggenhofer

Verwaltungs-Betriebswirt, 
Kümmersbruck

19. Dr. med. Armin Rüger

Hausarzt, Stadtrat,
Kreisrat,
Sulzbach-Rosenberg

39. Günter Himmelhuber

Friseur, Auerbach

3. Reinhold Strobl

MdL, Stadtrat, Kreisrat, 
Schnaittenbach

23. Werner Cermak

Richter i.R., Kreisrat,
Gemeinderat,
Kümmersbruck/Theuern

8. Andrea Haller-Trepesch

Pharmazeutisch-kaufmän-
nische Angestellte, Stadt
rätin, Sulzbach-Rosenberg

28. Gernot Meier

Gärtner, Marktrat, Kastl

13. Günther Amann

Lehrer, Kreisrat,
Stadtrat, Hirschau

33. Joachim Iwanek

Polizeioberkommissar,
Gemeinderat, Hirschbach

18. Dorothee Köhler

Personalsachbearbeiterin, 
Etzelwang

38. Dieter Hauenstein

Leitender Angestellter, 
Neukirchen

5. Michael Göth

1. Bürgermeister, Kreisrat, 
Sulzbach-Rosenberg

25. Hermann Völlger

Geschäftsführer a.D.,
Kreisrat, Stadtrat,
Sulzbach-Rosenberg

10. Angelie Leißner

Erzieherin, Auerbach

30. Gerhard Dotzler

Sanitärinstallateur,
Gemeinderat, Freudenberg

15. Georg Söldner

Kriminalbeamter,
Rieden/Vilshofen

35. Josef Birner

Kfm. Angestellter,
Stadtrat, Hirschau

20. Günther Cermak

Omnibusunternehmer, 
Stadtrat, Kreisrat,
Auerbach

40. Uwe Bergmann

Mittelschullehrer,
Stadtrat, Schnaittenbach

41. Dr. Thomas Steiner

Zahnarzt, Stadtrat,
Sulzbach-Rosenberg

46. Alfred Ebert

Rentner, 2. Bürgermeister, 
Illschwang

51. Dr. Heiko Übler

Rechtsanwalt,
Sulzbach-Rosenberg

56. Hermann Kasper

Lehrer,
Sulzbach-Rosenberg

42. Gabriele Pilz

Büchereileiterin,
Gemeinderätin,
Kümmersbruck

47. Karl-Heinz König

Dreher, Stadtrat,
Sulzbach-Rosenberg

52. Christof Braunisch

Elektroniker,
Marktgemeinderat,
Ursulapoppenricht

57. Gerhard Schnabel

Zerspannungsmechaniker, 
Marktgemeinderat, Rieden

44. Evelin Teich

Einzelhandelskauffrau, 
Gemeinderätin, Rieden

49. Rudolf Wild

Dipl.-Verwaltungswirt (FH), 
Polizeibeamter i.R.,
Stadtrat, Hirschau

54. Johannes Ott

Maschinenbauer, Freihung

59. Hans Bauer

Beamter, Auerbach

43. Waltraud Lobenhofer

Geschäftsführerin,
Gemeinderätin, Poppenricht

48. Herbert Breitkopf

Beamter, 3. Bürgermeister, 
Kümmersbruck

53. Karl Adelmann

Technischer Leiter,
Gemeinderat, Etzelwang

58. Helmut Bauer

Angestellter i.R., Gemeinde
rat, Kümmersbruck

45. Herbert Scharl

Karosserie- und Fahrzeug-
baumeister, Ensdorf

50. Jürgen Rupprecht

Schreinermeister,
Auerbach

55. Manfred Moser

Verwaltungsfachwirt,
Gemeinderat,
Kümmersbruck

60. Norbert Gradl

Key Account Manager,
3. Bürgermeister,
Auerbach
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CHANCEN NUTZEN
– UNSEREN LANDKREIS
VORANBRINGEN!

Dafür setzen sich unsere Kandidatinnen und
Kandidaten im Landkreis ein:

	 Solide Haushaltsführung ohne Vernachlässigung
	 wichtiger Zukunftsaufgaben

	Die Attraktivität unseres Landkreises für die
	 Menschen und die Wirtschaft weiter steigern
	 – unter anderem durch den Ausbau der Infra-
	 struktur und der Breitbandversorgung

	 Gewerbeansiedlungen und Firmengründungen
	 aktiv unterstützen, neue Arbeitsplätze schaffen
	 und bestehende sichern

	 Unterstützung und Förderung von Netzwerken für
	 Senioren und Ausbau der Nachbarschaftshilfe

	 Energiewende gemeinsam mit den Bürgern gestal-
	 ten und umsetzen

	 Konzepte für den Tourismus weiterentwickeln und
	 vor allem für die Radfahrer attraktiv gestalten

	 Erhalt und Sicherung unserer kommunalen Kranken-
	 häuser, der hausärztlichen Versorgung sowie der 
	 Notfallversorgung in der Fläche

	 Für den Erhalt unserer wohnortnahen Schul-
	 standorte und einer guten Bildung – unter anderem 
	 an unserer regionalen Hochschule

	 Unterstützung der Jugendarbeit und des Sports

	 Intensivierung der Zusammenarbeit zwischen der
	 Stadt Amberg und dem Landkreis – zu beider-
	 seitigem Nutzen

	Erhalt unserer Kulturlandschaft unter Berück-
	 sichtigung künftiger Nutzungs- und Finanzierungs-
	 möglichkeiten

SO WÄHLEN SIE RICHTIG

LANDRATSWAHL
MIT DEM KLEINEN HELLBLAUEN 
STIMMZETTEL

KREISTAGSWAHL
MIT DEM GROSSEN WEISSEN 
STIMMZETTEL
HIER AUF JEDEN FALL ANKREUZEN!

Für die Kreistagswahl haben Sie ins­
gesamt 60 Stimmen!

Wenn Sie beim Wahlvorschlag ein Kreuz 
machen, erhält jeder Bewerber eine
Stimme. Möchten Sie einzelne Bewerber 
besonders unterstützen, können Sie
zusätzlich zum Kreuz für die Gesamtliste 
vor diesen Kandidaten eine 2 oder 3
setzen. Sie dürfen aber insgesamt nicht 
mehr als 60 Stimmen vergeben.

Sie können nebenstehende Wahlhilfe  
zu Hause in Ruhe ausfüllen und 

	am Wahltag mitnehmen und in den
	 amtlichen Stimmzettel übertragen

– oder – 

	in Ihre Briefwahlunterlagen
	 übernehmen

DIPL.-ING. MASCHINENBAU, URSENSOLLEN
VERHEIRATET, EIN KIND

»Vor 51 Jahren in Niedersachsen geboren, lebe ich bereits 
seit 13 Jahren im Landkreis Amberg-Sulzbach und fühle 
mich meiner Wahlheimat eng verbunden. Als Landrat  
möchte ich für alle Bürger da sein – und fällige Entschei
dungen nicht auf die lange Bank schieben.

Wirtschaftlich verfügt der Landkreis Amberg-Sulzbach 
derzeit über ungenutztes Potenzial. Mit meiner Kom
petenz aus langjähriger Tätigkeit in der freien Wirtschaft  
möchte ich die Standortbedingungen für Unternehmen  
verbessern, damit qualifizierte Arbeitsplätze entstehen  
und gesichert werden. Ein schneller Ausbau des Breit-
bandnetzes – für Firmen ebenso wie für die Menschen 
im Landkreis – liegt mir daher am Herzen.

Mit Unterstützung durch Ihre Stimme möchte ich Netz
werke für Seniorenarbeit/Nachbarschaftshilfe fördern 
und mich für den Erhalt kommunaler Krankenhäuser ein-
setzen. Das Thema Klimaschutz sowie eine verbesserte  
Zusammenarbeit zwischen der Stadt Amberg und dem 
Landkreis werden weitere Schwerpunkte meiner Arbeit 
als Landrat sein.«

MICHAEL RISCHKE
UNSER LANDRATSKANDIDAT

WAHLVORSCHLAG NR. 02

KENNWORT:

SPD
 1  Rischke, Michael Dipl.-Ing. Maschinenbau, Ursensollen
 2  Kolleng, Elisabeth Erzieherin, Stadträtin, Auerbach
 3  Strobl, Reinhold MdL, Stadtrat, Kreisrat, Schnaittenbach
 4  Bachmann, Brigitte Speditionskauffrau, Gemeinderätin, Birgland
 5  Göth, Michael 1. Bürgermeister, Kreisrat, Sulzbach-Rosenberg
 6  Geismann, Hildegard Sekretärin, Stadträtin, Sulzbach-Rosenberg
 7  Flierl, Josef Inspektor, 2. Bürgermeister, Kreisrat, Kümmersbruck
 8  Haller-Trepesch, Andrea Pharm.-kfm. Ang., Stadträtin, Sulzbach-Rosenberg
 9  Franz, Winfried 1. Bürgermeister, Kreisrat, Neukirchen
10  Leißner, Angelie Erzieherin, Auerbach
11  Gaßner, Richard 1. Bgm., Bezirksrat, Kreisrat, stellv. Landrat, Kümmersbruck
12  Rieck-Silio, Annette Personalreferentin, Schnaittenbach
13  Amann, Günther Lehrer, Kreisrat, Stadtrat, Hirschau
14  Frenzel, Veronika Lehrerin, Gemeinderätin, Kümmersbruck
15  Söldner, Georg Kriminalbeamter, Rieden/Vilshofen
16  Stauber, Kristin Altentherapeutin, Freudenberg
17  Wittl, Michael Postbetriebsinspektor, Marktgemeinderat, Hohenburg
18  Köhler, Dorothee Personalsachbearbeiterin, Etzelwang
19  Dr. med. Rüger, Armin Hausarzt, Stadtrat, Kreisrat, Sulzbach-Rosenberg
20  Cermak, Günther Omnibusunternehmer, Stadtrat, Kreisrat, Auerbach
21  Bergmann, Rudolf Verwaltungsamtmann a.D., Kreisrat, Schnaittenbach
22  Bender, Joachim Gewerkschaftssekretär, Stadtrat, Sulzbach-Rosenberg
23  Cermak, Werner Richter i.R., Kreisrat, Gemeinderat, Kümmersbruck/Theuern
24  Scharl, Werner Arbeitsvermittler, Gemeinderat, Ensdorf
25  Völlger, Hermann Geschäftsführer a.D., Kreisrat, Stadtrat, Sulzbach-Rosenberg
26  Dümmler, Renate Angestellte, Sulzbach-Rosenberg
27  Mitlmeier, Norbert Dipl.-Ing. (FH) Elektrotechnik, Gemeinderat, Ursensollen
28  Meier, Gernot Gärtner, Marktrat, Kastl
29  Popp, Franz Geschäftsführer, Auerbach
30  Dotzler, Gerhard Sanitärinstallateur, Gemeinderat, Freudenberg
31  Jung, Volker Werkzeugmacher, Gemeinderat, Hahnbach
32  König, Kerstin Verwaltungssekretärin, Beamtin, Sulzbach-Rosenberg
33  Iwanek, Joachim Polizeioberkommissar, Gemeinderat, Hirschbach
34  Roggenhofer, Wolfgang Verwaltungs-Betriebswirt, Kümmersbruck
35  Birner, Josef Kfm. Angestellter, Stadtrat, Hirschau
36  Krethlow, Steffanie Notarfachangestellte, Schmidmühlen
37  Eckl, Michael Polizeibeamter, Gemeinderat, Poppenricht
38  Hauenstein, Dieter Leitender Angestellter, Neukirchen
39  Himmelhuber, Günter Friseur, Auerbach
40  Bergmann, Uwe Mittelschullehrer, Stadtrat, Schnaittenbach
41  Dr. Steiner, Thomas Zahnarzt, Stadtrat, Sulzbach-Rosenberg
42  Pilz, Gabriele Büchereileiterin, Gemeinderätin, Kümmersbruck
43  Lobenhofer, Waltraud Geschäftsführerin, Gemeinderätin, Poppenricht
44  Teich, Evelin Einzelhandelskauffrau, Gemeinderätin, Rieden
45  Scharl, Herbert Karosserie- und Fahrzeugbaumeister, Ensdorf
46  Ebert, Alfred Rentner, 2. Bürgermeister, Illschwang
47  König, Karl-Heinz Dreher, Stadtrat, Sulzbach-Rosenberg
48  Breitkopf, Herbert Beamter, 3. Bürgermeister, Kümmersbruck
49  Wild, Rudolf Dipl. Verwaltungswirt (FH), Polizeibeamter i.R., Stadtrat, Hirschau
50  Rupprecht, Jürgen Schreinermeister, Auerbach
51  Dr. Übler, Heiko Rechtsanwalt, Sulzbach-Rosenberg
52  Braunisch, Christof Elektroniker, Marktgemeinderat, Ursulapoppenricht
53  Adelmann, Karl Technischer Leiter, Gemeinderat, Etzelwang
54  Ott, Johannes	 Maschinenbauer, Freihung
55  Moser, Manfred Verwaltungsfachwirt, Gemeinderat, Kümmersbruck
56  Kasper, Hermann Lehrer, Sulzbach-Rosenberg
57  Schnabel, Gerhard Zerspannungsmechaniker, Marktgemeinderat, Rieden
58  Bauer, Helmut Angestellter i.R. Gemeinderat, Kümmersbruck
59  Bauer, Hans Beamter, Auerbach
60  Gradl, Norbert Key Account Manager, 3. Bürgermeister, Auerbach
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RISCHKE, MICHAEL
Dipl.-Ing. Maschinenbau, Ursensollen
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